

JÓZEFÓW

nad Świdrem

PISMO SAMORZĄDOWE Luty 2019 nr 2 (308)



Fot. Maciej Piłat

SZKOŁA PODSTAWOWA nr 2
im. ROMUALDA TRAUGUTTA
ul. Sienkiewicza 2

- ➔ Rekrutacja do samorządowych przedszkoli i szkół
- ➔ Bezpłatne szkolenia komputerowe dla 25+
- ➔ Plany Rady Miasta



Kochani!
*Gdańszczanki i gdańszczanie,
Mieszkańcy innych miast Polski,
Przyjaciele z wielu miast świata.
Znajomi i nieznajomi.
Dziękujemy Wam wszystkim za Wasze
słowa otuchy, Wasze modlitwy, Wasze łzy,
za Waszą solidarność.
Byliście z nami na placach, ulicach
i w świątyniach.
To było i jest dla nas bardzo ważne.
Płynące zewsząd Wasze ciepłe słowa
i dobre myśli, Wasza nieustająca obecność
pomagają nam przejść przez te trudne dni
po śmierci śp. Pawła Adamowicza.
Niech ta dobra energia, która zrodziła
się w ten tragiczny wieczór 13 stycznia,
pozostanie w Was na zawsze.*

*Rodzice Teresa i Ryszard
Żona Magdalena
Córki Antonina i Teresa
Brat Piotr z Renatą, Julią i Pawłem*

Rok szkolny 2019/2020

11-25 lutego – rekrutacja do publicznych placówek oświatowych

Przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Rekrutacja odbędzie się od 11 do 25 lutego 2019 roku, a postępowanie uzupełniające od 5 do 8 sierpnia 2019 r. W postępowaniu rekrutacyjnym biorą udział dzieci urodzone w latach 2013–2016, które dotychczas nie uczęszczały do przedszkola i są mieszkańcami Józefowa.

Uwaga! Dzieci urodzone w 2013 roku obowiązane są do odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego.

W terminie siedmiu dni poprzedzających termin rozpoczęcia postępowania rekrutacyjnego rodzice/prawni opiekunowie dzieci uczęszczających do danego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, którzy chcą kontynuować edukację dziecka w kolejnym roku, składają w tej placówce de-

klarację o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego (wzór deklaracji można pobrać w przedszkolu lub szkole).

Uwaga! Jeżeli rodzice dziecka dotychczas uczęszczającego do przedszkola, oddziału przedszkolnego nie złożą stosownej deklaracji w wyznaczonym terminie, wówczas dziecko objęte będzie procedurą rekrutacyjną obowiązującą na rok szkolny 2019/2020 i rodzice będą musieli złożyć wniosek o przyjęcie do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej.

Rodzice/prawni opiekunowie, którzy zamierzają zapisać dziecko do innego przedszkola niż to, do którego dziecko dotychczas uczęszczało, muszą pamiętać, że w takim przypadku rekrutacja odbywa się na takich samych zasadach, jak w przypadku dziecka zapisywanego do przedszkola po raz pierwszy.

Rekrutacja odbędzie się do przedszkoli publicznych w Józefowie, tj.:

- Miejskiego Przedszkola nr 1 przy ul. Kossaka 14,
- Miejskiego Przedszkola nr 2 przy ul. Sosnowej 17,





Przedszkole nr 2 przy ul. Sosnowej fot. B.Z. Chojęta

- Przedszkola „Babyland” przy ul. Bema 43a,
- Przedszkola „Dębowe Ludki” przy ul. Jasnej 6,
- Przedszkola „Willa Jakubówka” przy ul. Leśnej 19,

oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych:

- Szkole Podstawowej nr 1 im. Olofa Palme-go przy ul. Mickiewicza 11,
- Szkole Podstawowej nr 2 im. Romualda Traugutta przy ul. Granicznej 26,
- Szkole Podstawowej nr 3 im. Łączniczek AK przy ul. Leśnej 39.

Rodzice/prawni opiekunowie, którzy zamierzają zapisać dziecko do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, muszą złożyć w terminie od 11 do 25 lutego 2019 roku do godziny 15.00 wypełniony

i podpisany przez rodziców/prawnych opiekunów wniosek (jeśli dotyczy). Podpisy złożone na wniosku są potwierdzeniem zgodności informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym (wzór wniosku można pobrać w wybranym przedszkolu, szkole). Do wniosku rodzice/prawni opiekunowie dołączają kopie lub oryginały dokumentów potwierdzających spełnienie wybranych kryteriów.

Kandydaci biorący udział w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2019/2020 do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych przyjmowani są w oparciu o liczbę punktów uzyskanych w zależności od spełnianych kryteriów. **Kolejność złożenia wniosku nie ma wpływu na przyjęcie dziecka.**

W pierwszym etapie postępowania re-

krutacyjnego brane są pod uwagę łącznie następujące kryteria: wielodzietność rodziny kandydata, niepełnosprawność kandydata, niepełnosprawność jednego z rodziców, niepełnosprawność obojga rodziców, niepełnosprawność rodzeństwa, samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, objęcie kandydata pieczęcią zastępczą.

Po weryfikacji wniosków komisja rekrutacyjna:

1. 14 marca do godziny 15.00 podaje do publicznej wiadomości uszeregowaną alfabetycznie listę kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych do dalszej części procesu rekrutacji,
2. do 19 marca do godz. 15.00 rodzice/prawni opiekunowie składają **potwierdzenie woli przyjęcia dziecka do przedszkola** w postaci pisemnego oświadczenia,
3. do 22 marca do godz. 15.00 komisja rekrutacyjna podaje do publicznej wiadomości uszeregowane alfabetycznie listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych oraz informację o liczbie wolnych miejsc lub ich braku. Ww. listy zawierają imiona i nazwiska kandydatów uszeregowane w kolejności alfabetycznej oraz informację o najniższej liczbie punktów, która uprawniała do przyjęcia kandydata. Ponadto na listach umieszcza się datę podania do publicznej wiadomości, opatrzoną podpisem przewodniczącego komisji rekrutacyjnej. Listy umieszczone zostaną w siedzibie poszczególnych przedszkoli, szkół.

Zapisy do publicznych szkół podstawowych

Rekrutacja odbędzie się od 11 do 25 lutego 2019 roku, a postępowanie uzupełniające od 5 do 8 sierpnia 2019 r.

Przyjmowanie/rekrutacja odbędzie się do szkół publicznych w Józefowie, tj.:

- Szkoły Podstawowej nr 1 im. Olofa Palme-go przy ul. Mickiewicza 11,
- Szkoły Podstawowej nr 2 im. Romualda Traugutta przy ul. Granicznej 26,
- Szkoły Podstawowej nr 3 im. Łączniczek AK przy ul. Leśnej 39.

Dzieci zamieszkałe w obwodzie szkoły

Do klas publicznej szkoły podstawowej obwodowej przyjmuje się dzieci i młodzież na podstawie zgłoszenia rodziców, które zawiera:

- 1) imię, nazwisko, datę urodzenia oraz numer PESEL kandydata, a w przypadku braku numeru PESEL – serię i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość,
- 2) imiona i nazwiska rodziców kandydata,



SP nr 2 – wystawa w MOK prac plastycznych uczniów „Oczami dzieci”

- 3) adres poczty elektronicznej i numery telefonów rodziców kandydata – o ile je posiadają.

Rodzice/prawni opiekunowie, którzy zamierzają zapisać dziecko do szkoły podstawowej, w obwodzie której mieszka, muszą złożyć w terminie od 11 do 25 lutego 2019 roku do godziny 15.00 wypełnione i podpisane przez oboje rodziców/prawnych opiekunów zgłosze-

nie (jeśli dotyczy). Podpisy złożone w zgłoszeniu są potwierdzeniem zgodności informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym (wzór zgłoszenia można pobrać w szkole obwodowej). Do zgłoszenia rodzice/prawni opiekunowie muszą dołączyć oświadczenie o miejscu zamieszkania kandydata i rodziców kandydata. Oświadczenie składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fał-

szywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”.

Rekrutacja dzieci zamieszkałych poza obwodem szkoły

Kandydaci zamieszkałi poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do szkoły po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, **jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa dysponuje wolnymi miejscami**. W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący.

Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza

komisja rekrutacyjna powołana przez dyrektora danej szkoły.

Po weryfikacji wniosków komisja rekrutacyjna:

1. 14 marca do godz. 15.00 podaje do publicznej wiadomości uszeregowaną alfabetycznie listę kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych do dalszej części procesu rekrutacji,
2. do 19 marca do godz. 15.00 rodzice/prawni opiekunowie składają **potwierdzenie woli przyjęcia dziecka do szkoły** w postaci pisemnego oświadczenia,
3. do 22 marca do godz. 15.00 komisja rekrutacyjna podaje do publicznej wiadomości uszeregowane alfabetycznie listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych

oraz informację o liczbie wolnych miejsc lub ich braku. Ww. listy zawierają imiona i nazwiska kandydatów uszeregowane w kolejności alfabetycznej oraz informację o najniższej liczbie punktów, która uprawniała do przyjęcia kandydata. Ponadto na listach umieszcza się datę podania do publicznej wiadomości, opatrzoną podpisem przewodniczącego komisji rekrutacyjnej. Listy umieszczone zostaną w siedzibie poszczególnych szkół.

Rodzice/prawni opiekunowie dzieci, które nie zostały przyjęte, mogą wnioskować o uzasadnienie odmowy przyjęcia dziecka do szkoły, wnieść odwołanie od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej w sposób określony w punkcie I „Rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych”.



Aktywne przerwy w SP nr 1

Nowość:

Klasy sportowe i klasa dwujęzyczna

W roku szkolnym 2019/2020 zostaną utworzone nowe klasy:

- w Szkole Podstawowej nr 1 im. Olofa Palmego w Józefowie – klasa IV sportowa,
- w Szkole Podstawowej nr 3 im. Łączniczek AK w Józefowie – klasa V sportowa i VII dwujęzyczna.

Harmonogram rekrutacji został określony w Zarządzeniu nr 11/2019 Burmistrza Miasta Józefowa z 31 stycznia 2019 roku. W sprawie szczegółowych informacji dotyczących zasad i kryteriów rekrutacji należy zwrócić się bezpośrednio do dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 3 w Józefowie, w których zostanie przeprowadzona rekrutacja do tych oddziałów.

Referat Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu

Ludzie mówią, że...

Dorostych i dzieci zapytaliśmy o to, co robią, by chronić środowisko i walczyć ze smogiem?

Magdalena Białobrzewska z ul. Ks. Malinowskiego

Obecność smogu nie jest moją winą, ani winą innych dzieci – to dorośli palą w piecach śmieciami. Dziecko może dzielić się wiedzą zdobytą w szkole i nie pozwalać na zanieczyszczanie środowiska. W mojej Szkole Podstawowej nr 2 uczniowie stworzyli grupę do walki ze smogiem. Na szkolnym korytarzu codziennie jest wywieszana informacja o ilości zanieczyszczeń w powietrzu. Ja staram się segregować śmieci, choć czasem myślę mi się rodzaje i muszę pytać mamę. Aby nasze środowisko było czystsze staram się w krótkie trasy jeździć rowerem, a nie samochodem, tata również się do tego stosuje. Widzę też, że rodzice w cieplejsze dni mniej palą w piecu.



Karol Wiśniewski z ul. Polnej

Walczyć ze smogiem należy poprzez wymianę pieców na te, w których pali się ekogroszkiem lub drewnem. Wiem, że władze Józefowa chcą pomóc ludziom niemającym takich pieców i przeznaczają pieniądze na ich zakup. Wiem też, że nie wolno palić gumą, plastikami. Aby pomóc środowisku staramy się z rodziną jak najmniej jeździć autem, a więcej pieszo, rowerem i autobusami. Segregujemy też śmieci.



Renata Kuśmirek z ul. Pstrągowej

Naszą józefowską bolączką są na pewno złej jakości piece i wszechobecny smog. Ja do spalania używam wyłącznie węgla, ale nikt mi nie zagwarantuje, że jest to węgiel najlepszej jakości. Staram się edukować dzieci w kwestii segregacji śmieci. Taka wzmożona edukacja powinna też obowiązywać



w szkołach. Rezygnuję z plastikowych toreb na rzecz płóciennych i papierowych. Nie robię zakupów ponad stan i nie marnuję żywności, a niestety zbytni konsumpcjonizm zagraża środowisku. Jestem też przeciwniczką wycinania drzew, które wytwarzają tlen i stanowią naturalną barierę ochronną.

Kinga Nowak z ul. 15 Sierpnia

To, co mogę zrobić, to uświadamiać rodzinę i bliskich. Uświadamiałam też swoich rodziców, którzy nie do końca wiedzą, co można spalać w piecu. Moim zdaniem dotrzeć należy właśnie do starszego pokolenia – może poprzez wykłady na Uniwersytecie Trzeciego Wieku. Starsi ludzie są często uparci we własnym przekonaniu, poza tym nauczeni oszczędności. Wydaje im się, że będzie taniej jeśli ogrzeją się gorszym opałem. Może nasze miasto powinno, wzorem Krakowa, w trosce o zdrowie swoich mieszkańców pomyśleć o zakupie drona, by skuteczniej tropić trucicieli. Edukuję też swoje dzieci – co wolno, a czego nie. Są tak podatne na infekcję, że w dni smogowe nie wychodzą z domu.



Tadeusz Kruszyński z ul. Borsuczej

Jestem strażakiem i często jesteśmy wzywani do pożarów



sadzy w kominach, sprawdzamy piec, a te okazują się całe oblepione plastikiem. Musimy edukować młode pokolenie, starsze ma już swoje nawyki. Ja sam przy budowie domu zastosowałem ogrzewanie gazowe. Świetnie działa system odbioru śmieci. Oddajemy wszystko, myjemy i czyszcimy szkło oraz plastik, oddajemy zielone odpady. Do tego dochodzą zbiórki elektrośmieci, wielkogabarytów. Trzeba tylko chcieć, a nie wyrzucać do lasu. Byłem świadkiem tego, jak narciarz przy ulicy Granicznej znalezione w lesie śmieci położył obok miejskiego kosza – mało kogo stać na taki gest. W naszym mieście są enklawy smogu, szczególnie gdy się jedzie w kierunku Świdra, to aż do mostu czuje się zapach węgla.

Szymon Michałowski z ul. Wilgi

Moja oraz mojej rodziny walka ze smogiem przejawia się nowoczesną instalacją grzewczą, na którą nie oszczędziliśmy środków. Obecnie przerabiamy instalację oraz piec u rodziców z węglowego na gazowy. Niestety ludzie nie zdają sobie sprawy ze szkodliwości wdychanego powietrza – to, co niewidoczne się nie liczy, żyję przecież rok, dwa trzy i nic się nie dzieje – mówią. Z drugiej strony przeważają względy ekonomiczne. Ci, którzy chcą, zmienią piec, a tych drugich nic nie przekona. Czasem, gdy się wychodzi po zmroku, to ręce opadają – mieszkańcy spalają meble lakierowane, plastik. To powinno być karane i egzekwowane, inaczej nic nie pomoże. W naszej rodzinie segregujemy śmieci, ucząc przy tym nasze dzieci, nie używamy folii, ale toreb bawełnianych i papierowych. Program segregacji świetnie funkcjonuje, dlatego pytam po co zaśmiecać lasy i palić śmieciami? Nie rozumiem tego. Ilość plastiku w naszych gospodarstwach jest przerażająca, z tym państwo musi dalej walczyć. W sferze proekologicznej liczę na młodych ludzi, a w tym względzie widzę duże pole do popisu.



Rozmawiała: Sylwia Papis

UWAŻAJ CZYM PALISZ W PIECU I KOMINKU!

Jeśli z TWOJEGO kominu leci czarny lub cuchnący DYM,

STRAŻ MIEJSKA ma prawo pobrać próbkę popiołu z TWOJEGO pieca w celu wykonania badań laboratoryjnych.

Jeśli badanie potwierdzi, że palisz niedozwolonymi substancjami, otrzymasz MANDAT!

Miasto Józefów podpisuje umowę z laboratorium umożliwiającą badanie próbek popiołów.

Rysuje Lidia Dańko

Rozpoczynamy rekrutację do projektu grantowego „Podniesienie kompetencji cyfrowych województwa mazowieckiego”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014–2020.

Bezpłatne szkolenia komputerowe

Burmistrz Miasta Józefowa zaprasza mieszkańców do wzięcia udziału w bezpłatnych szkoleniach komputerowych w ramach projektu „Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa mazowieckiego”.



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Projekt skierowany jest do mieszkańców miasta Józefowa w wieku 25+, którzy są zainteresowani podniesieniem kompetencji cyfrowych. Szkolenia będą prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów. Uczestnicy otrzymają materiały szkoleniowe oraz zaświadczenie potwierdzające udział w szkoleniu.

Tematyka szkoleń do wyboru:

1. „Rodzic w Internecie”

Celem szkolenia jest pokazanie rodzicom dwóch stron Internetu, tej przyjaznej i tej stanowiącej zagrożenie.

Uczestnicy szkolenia nabędą umiejętności bezpiecznego i świadomego poruszania się w Internecie oraz korzystania z jego zasobów. Dowiedzą się, jak reagować na ewentualne zagrożenia w sieci i jak wspierać własne dziecko. Uzyskają też informacje, gdzie się zwrócić po pomoc w razie rozpoznania u siebie, albo u osoby bliskiej takiego rodzaju uzależnienia.

2. „Mój biznes w sieci”

Ten cykl szkoleń dedykowany jest przygotowującym się do otwarcia własnego biznesu lub tym, którzy są już przedsiębiorcami, ale chcieliby rozszerzyć swoje usługi o działalność internetową. Uczestnik szkolenia pozna metody wykorzystania zasobów Internetu, które podnoszą skuteczność działania biznesowego oraz usługi e-administracji dla biznesu.

3. „Moje finanse i transakcje w sieci”

Szkolenie przeznaczone jest dla tych wszystkich, którzy chcieliby nauczyć się załatwiać skutecznie sprawy prywatne, biznesowe, finansowe i urzędowe za pośrednictwem Internetu. Uczestnik nabyte umiejętności wykorzystania sieci do zarządzania kontem bankowym, dokonywania płatności, realizowania zakupów, rezerwowania podróży czy biletów, płacenia podatków oraz korzystania z podstawowych usług e-administracji.

4. „Działam w sieciach społecznościowych”

Ten cykl przeznaczony jest dla osób, które chcą poznać i wykorzystać w prywatnym i spo-

łecznym życiu codziennym filozofię i sposób funkcjonowania sieci społecznościowych. Kładzie się tutaj szczególnie nacisk na bezpieczne poruszanie się w świecie sieci społecznościach, w tym m.in. nawiązywanie i kontynuowanie znajomości online, kształtowanie wizerunku, wykorzystywanie i dzielenie się swą twórczością oraz korzystanie z cudzej twórczości ze szczególnym uwzględnieniem regulacji prawa autorskiego. Jak wszystkie pozostałe cykle także i ten zawiera wskazówki dotyczące korzystania z podstawowych usług e-administracji.

5. „Tworzę własną stronę internetową (blog)”

Szkolenie przeznaczone jest dla osób, które chciałyby mieć swoje miejsce w sieci w postaci własnej strony internetowej lub blogu.

6. „Rolnik w sieci”

Szkolenie przeznaczone jest dla rolników i hodowców. Skupia się na wyszukiwaniu i wykorzystywaniu przydatnych informacji, aplikacji i e-usług, które można znaleźć w sieci.

7. „Kultura w sieci”

Szkolenie skierowane jest do wszystkich, którzy chcą dowiedzieć się, gdzie w Internecie szukać ciekawych i przydatnych zasobów szeroko pojętej kultury oraz zasobów edukacyjnych z legalnych źródeł. Uczestnicy zapoznają się z ogólnodostępnymi portalami prezentującymi dorobek polskiej kultury, poznają praktyczne podstawy prawa autorskiego, niezbędne do korzystania z kultury w sieci i zdobędą umiejętność wyszukiwania legalnych źródeł kultury, w tym korzystania z Bazy Legalnych Źródeł. Dowiedzą się także, jak odtworzyć historię własnej rodziny, miejscowości czy regionu, bazując na informacjach z sieci oraz jak stworzyć drzewo genealogiczne.

- Zakładamy zrealizowanie 24 szkoleń w 12-osobowych grupach.
- Szkolenia realizowane będą na terenie miasta Józefowa.
- Wszystkie szkolenia organizowane będą w trybie – 2 dni x 8 godzin szkoleniowych (godzina szkoleniowa to 45 minut). Termi-

ny będą w miarę możliwości dostosowane do potrzeb uczestników szkoleń.

- Uczestnicy będą mieli zagwarantowane przerwy kawowe i obiady.

Nabór uczestników do projektu rozpoczyna się w lutym i będzie prowadzony na bieżąco, do momentu uzyskania pełnej liczby uczestników.

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie zobowiązane są do **złożenia kompletu wymaganych dokumentów w Referacie Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Urzędu Miasta Józefowa (budynek Miejskiego Przedszkola nr 2 przy ul. Sosnowej 17 – I piętro).**

Udział w zajęciach jest całkowicie bezpłatny. Każdy z uczestników projektu może wziąć udział tylko w jednym module szkoleniowym! Liczba miejsc jest ograniczona.

Po otrzymaniu zgłoszeń koordynator projektu skontaktuje się z uczestnikami celem uzgodnienia szczegółów dotyczących terminu oraz miejsca przeprowadzenia szkolenia.

Zasady rekrutacji określone są w regulaminie.

Wymagane dokumenty można pobrać ze strony internetowej www.jozefow.pl lub w Referacie Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu (budynek Miejskiego Przedszkola nr 2 przy ul. Sosnowej 17 – I piętro):

1. deklaracja udziału w projekcie,
2. oświadczenie o zapoznaniu się z obowiązkiem informacyjnym odbiorcy ostatecznego,
3. oświadczenie o niepełnosprawności uczestnika indywidualnego (jeśli dotyczy),
4. informacja o wyborze tematyki szkolenia.

Gorąco zachęcamy do udziału w projekcie!

Kontakt ws. zapisów na szkolenia:
tel.: (22) 779 00 23, (22) 779 00 41
e-mail: kembrowska@jozefow.pl,
kania@jozefow.pl

Źródło finansowania: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014–2020, Oś Priorytetowa nr III: Cyfrowe Kompetencje Społeczności 3.1: „Działanie na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych”.

VI sesja Rady Miasta

24 stycznia w obecności 13 radnych i kierownika Urzędu Miasta odbyła się VI sesja Rady Miasta.

Wybrano członków rady społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Przychodnia Miejska w Józefowie i powołano ją w składzie: Marek Banaszek – przewodniczący, Jarosław Kopaczewski – przedstawiciel wojewody, przedstawiciele Rady Miasta: Marianna Jakubowska, Urszula Zielińska, Wojciech Glinka, Paweł Kołodziej, Damian Podolski.

Podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu grantowego w ramach konkursu „Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa mazowieckiego” ogłoszonego przez Fundację Rozwoju Gmin Polskich (obszerna informacja o naborze uczestników na str.).

Powołano doraźną komisję statutową, której zadaniem będzie analiza obowiązującego statutu miasta pod kątem zgodności z obowiązującym prawem oraz przygotowanie nowego statutu miasta Józefowa. (z)

Dyżury radnych

Przewodniczący Rady Miasta

Mariusz Batorski

oraz wiceprzewodnicząca Rady Miasta

Urszula Zielińska

przyjmują interesantów w czwartki w godz. 16.30–17.00 po uprzednim umówieniu.

Monika Wachnik 4 marca

Stanisław Zduńczyk 11 marca

Jakub Bajtler 18 marca

Mariusz Breś 25 marca

– w godz. 16.30–17.00.

Termin spotkania prosimy konsultować telefonicznie: 22 779 00 27

lub e-mailowo: m.wronska@jozefow.pl

Bonifikat nie będzie

W Józefowie mamy obecnie 117 nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste na gruntach gminnych – 93 z nich spełniają warunki do przekształcenia użytkowania wieczystego w prawo własności. Od 1 stycznia 2019 roku obowiązuje ustawa, mocą której bez załatwiania jakichkolwiek formalności następuje przekształcenie. Ustawa obejmuje właścicieli domów jednorodzinnych, właścicieli domów wielorodzinnych położonych na gruntach oddanych w użytkowanie wieczyste, w których co najmniej połowa lokali stanowi lokale mieszkalne, właścicieli lokali mieszkalnych znajdujących się w lokalach mieszkalnych wielorodzinnych, którym przysługuje udział w użytkowaniu wieczystym gruntu (chodzi o budynki mieszkalne należące do spółdzielni mieszkaniowych lub deweloperów), właścicieli lokali użytkowych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.

Za przekształcenie trzeba zapłacić, ale samorządy mogą (ale nie muszą) wprowadzić bonifikaty od opłat, podobnie jak uczynił to skarb państwa na swoich gruntach.

Komisja Budżetowo-Gospodarcza dwukrotnie zajmowała się tą sprawą w oparciu o materiały przygotowane przez Referat Geodezji i Gospodarowania Nieruchomościami. W konkluzji tej dyskusji radni uznali, że nie będą zajmowali stanowiska w tej sprawie, bo nie są do tego zobligowani. Ustawa ma wiele niedokładności i należy przypuszczać, że będzie nowelizowana. Radni uznali, że lepiej będzie poczekać na to, jak rozwine się sytuacja.

Ten sposób rozumowania podzielił także burmistrz Marek Banaszek.

Przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności następuje z urzędu. Zainteresowani otrzymają zawiadomienie, w którym określone też zostaną koszty przekształcenia. (z)

Bezpłatna pomoc prawna

1 stycznia 2016 roku na terenie całej Polski zaczął funkcjonować system darmowej pomocy prawnej. Jest to rezultat wejścia w życie ustawy, która powierzyła to zadanie powiatom. Samorząd Powiatu Otwockiego przy współpracy z gminami z naszego terenu utworzył w budynkach publicznych punkty, w których prawnicy udzielają mieszkańcom pomocy prawnej.

Kiedy i gdzie?

Mieszkańcy Józefowa mogą uzyskać bezpłatne porady prawne w budynku Rady Miasta Józefowa przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1 w poniedziałki i czwartki w godzinach 10.00–14.00 (tel. 22 779 00 40).

Komu przysługuje?

Od 1 stycznia 2019 roku, zgodnie z nowelizacją ustawy z 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2030 z późn. zm.), usługi w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego będą świadczone każdej osobie fizycznej, która złoży oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

Powiat wyremontuje swoje drogi w Józefowie

W styczniu 2019 roku burmistrz Józefowa zwrócił się do starosty otwockiego z prośbą o uwzględnienie w budżecie powiatu kilku inwestycji drogowych na drogach powiatowych w naszym mieście. Burmistrz postulował przebudowę chodnika przy ul. Marszałka Piłsudskiego na odcinku od ul. Wąskiej do granic z Warszawą, przebudowę chodnika przy ul. 3 Maja na odcinku od ul. Wąskiej do granic z Warszawą, budowę chodnika przy ul. 3 Maja na odcinku od ul. Zaułek do Granicznej (po

stronie zachodniej), budowę miejsc parkingowych i chodnika w pasie drogowym ul. 3 Maja na odcinku od ul. Szerokiej do nr 82 na łącznej długości 120 m.

Zarząd powiatu poinformował, że wszystkie wnioski złożone przez miasto Józefów inwestycje znalazły się w projekcie budżetu na 2019 rok. Dodatkowo „Plan wydatków majątkowych na rok 2019” przewiduje przebudowę ulic Sikorskiego i Piłsudskiego oraz modernizację ulicy Granicznej.

Miejska Biblioteka Publiczna w Józefowie

Z kolekcji pana Marka Mikołajczyka

Pan Marek (nasz Czytelnik) dał się poznać mieszkańcom Józefowa m.in. dzięki akcji nadania imienia rondu przy szkole – im. Bronisława Kowalskiego. W Józefowie mieszka od dzieciństwa, zna Michalin i Józefów oraz pamięta miejsca i wydarzenia, o których lubi opowiadać. Jest zresztą świetnym gawędziarzem i organizatorem ciekawych wycieczek rowerowych po regionie. W naszym archiwum udostępnił zdjęcia, m.in. Pomnika Lotników, michalińskich ulic lat 50. i 60., rzeki Świder, mamy również projekt charakterystycznego, powtarzalnego domku jednorodzinnego, typowego dla tego okresu. Czekamy na kolejne odsłony miasta sprzed lat.



1959. Michalin peron



1959. Michalin, ul. Główna i Kasprowicza

1963. Michalin, ul. Chłopickiego



1965. Ulica Willowa i Sadowa



ZWIĄZEK POWSTAŃCÓW WARSZAWSKICH ZARZĄD GŁÓWNY

ul. 238 Warszawa, ul. Długa 18/20, tel. 635-67-83, konto: PKO IX o/Warszawa, nr 1599-306229-132

ZPW / 43 / 91

Warszawa, 14 października 91r

Pani
Wanda KOZUB
ul. Chłopickiego nr 30
05-410 Józefów nr 3

Uprzejmie prosimy o porozmówienie się z nami w sprawie wykonania godła państwowego na ogrodzeniu Pomnika Lotników Alianckich. W przeprowadzonej rozmowie z Panem Sergiuszem Czerni, który poinformował nas o korespondencji Ss. Pani w tej sprawie - uważamy, że powinno to być godło państwowe z symbolem Polaki Walczącej. Taki model jest w naszym posiadaniu.

Przy okazji składamy Ss. Pani wyrazy uznania za opiekę nad pomnikiem naszych alianckich Kolegów, którzy pelegli niosąc pomoc walczącej Warszawie.

z wyrazami szacunku

PREZES
Andrzej
Zdigniew Sobota - Ryński

1970. Grób Lotników Alinckich



1966. Akademia z okazji Tysiąclecia państwa polskiego w Szkole Podstawowej Nr 2



Przekrój

1954. Projekt domu
jednorodzinny

1991. Pismo ws. godła
na ogrodzeniu Pomnika
Lotników

CATL – to szansa na ocalenie naszych wspomnień od zapomnienia. Dzięki programowi Fundacji Ośrodka KARTA mamy szansę na zachowanie pamiątek dla przyszłych pokoleń. Proszę zadzwonić do nas lub przyjść do biblioteki. Wykonamy cyfrową kopię takiego dokumentu lub fotografii, u Państwa nadal będzie oryginał, a w Archiwum Społecznym w naszej bibliotece – kopia.

Zapraszamy do współpracy firmy i instytucje z terenu Józefowa, każda na pewno ma swoją historię do opowiedzenia. To Państwo tworzący społeczne archiwum historyczne naszego miasta. Udostępniając bibliotekę do zeskanowania możesz ocalić je przed zapomnieniem i bezpowrotnym zniszczeniem.

Zapraszamy!

Anna Sobota
MBP Józefów
22 789 23 63
czytelnia.jozefow@wp.pl

 **ARCHIWA
SPOŁECZNE**

 **CYFROWE
ARCHIWUM
TRADYCJI
LOKALNEJ**

Ośrodek **Karta**

*Miejska Biblioteka Publiczna
w Józefowie*

Plany Rady Miasta

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” – tak jeszcze niedawno ślubowała 15 józefowskich radnych rozpoczynając VIII kadencję naszego samorządu. Zakończony został proces konstituowania się Rady Miasta, od opracowania planów pracy rozpoczęty pracą stałe komisje. Czym zajmują się aktualnie nasi radni?

Jawność obrad i głosowań oraz nowe kompetencje

Mariusz Batorski,
przewodniczący
Rady Miasta



31 stycznia 2018 roku weszły w życie zmiany w ustawach samorządowych. Jednak nowe rozwiązania są stosowane dopiero od początku obecnej kadencji. Do ich wprowadzenia w statucie miasta powołana została doraźna komisja. A zmian jest sporo:

Szczególną formą konsultacji społecznych będzie budżet obywatelski. W uchwalonym już miejskim budżecie przewidzieliśmy na ten cel 500 tys. zł. Teraz, w drodze uchwały, musimy określić wymagania, jakie powinien spełniać zgłaszany przez mieszkańców projekt budżetu obywatelskiego. W szczególności dotyczy to określenia wymogów formalnych, wymaganej liczby podpisów mieszkańców, zasad oceny zgłoszonych projektów oraz zasad

przeprowadzania głosowań.

Inicjatywa uchwałodawcza to kolejne nowe rozwiązanie wprowadzone znowelizowanymi ustawami samorządowymi – grupa mieszkańców gminy może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. Wymagana liczba członków takiej grupy będzie wynosić w naszej gminie 200 osób. Rada Miasta, w drodze uchwały, musi określić m.in. szczegółowe zasady wnoszenia takich inicjatyw obywatelskich.

Nowelizacja zmieniła też formę głosowania radnych: głosowania są jawne i odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzanie i utrwalanie imiennego wykazu głosowań. Wszyscy radni wyposażeni zostali w tablety i głosowania odbywają się przy ich pomocy. Ustawa stawia też wymóg niezwłocznego podawania do wiadomości publicznej imiennego wykazu głosowań radnych. Sesje Rady Miasta są transmitowane (strona www.jozefow.pl, zakładka Samorząd – Rada Miasta i tam znajduje się link do bezpośredniej transmisji). Wyniki głosowań podawane są niezwłocznie.

Nowa Komisja Skarg, Wniosków i Pety-

cji rozpatruje skargi na działanie burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli. Szczegółowe zasady i tryb działania komisji musimy określić w statucie.

Burmistrz co roku, do 31 maja, będzie musiał przedstawiać radzie gminy raport o stanie gminy, zawierający podsumowanie działalności w poprzednim roku. Rada gminy rozpatrzy raport podczas sesji po przeprowadzonej debacie, w której będą mogli zabierać głos radni (bez ograniczenia czasowego) oraz mieszkańcy gminy.

Nowelizacja poszerza też uprawnienia radnych np. radny ma prawo m.in. do wglądu w działalność urzędu gminy, a także spółek z udziałem tej jednostki samorządu. Jest to rozszerzenie kompetencji, które do tej pory realizowaliśmy poprzez komisję rewizyjną.

Do moich zadań jako przewodniczącego Rady Miasta należy organizowanie pracy rady, prowadzenie obrad, czuwanie nad prawidłowym obiegiem dokumentów związanych z pracami rady i jej komisji. W nowej kadencji zostały poszerzone uprawnienia przewodniczącego rady, ma on możliwość wydawania poleceń służbowych pracownikom urzędu. Przewodniczący rady reprezentuje organ stanowiący na zewnątrz.

W tej kadencji przyjęliśmy organizacyjną zasadę, iż spotkania stałych komisji RM odbywają się w drugim i trzecim tygodniu miesiąca, zaś sesje w ostatnim tygodniu miesiąca – w piątki. Oczywiście początek kadencji i konieczność uchwalenia budżetu wymagały od nas częstszych zebrań. Teraz wchodzimy już w rytm stałych spotkań.

Z tematami i terminami można zapoznać się na stronie www.jozefow.pl w zakładce Rada Miasta.

Na straży gminnych pieniędzy

Marianna Jakubowska,
przewodnicząca
Komisji Budżetowo-
Gospodarczej



Nasza komisja to strażnik gminnych pieniędzy. Jej głównym zadaniem jest pilnowanie zarówno dochodów, jak i wydatków miasta.

Czym będziemy zajmować się w 2019 roku? Przede wszystkim, tak jak w latach poprzednich – stawkami podatków i opłat. Przyjrzymy się zaległościom w czynszach i podatkach. Śledzić i oceniać będziemy także przygotowania i postępy w realizacji inwestycji zapisanych w tegorocznym budżecie.

Dokonyamy oceny wykonania ubiegłorocznego budżetu i ocenimy – przygotowany po raz

pierwszy – raport o stanie miasta w 2018 roku.

W planach komisji są także analizy wydatków z pieniędzy gminy na działalność naszych jednostek: Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji, klubu Józefovia, Miejskiego Ośrodka Kultury, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i biblioteki.

Pochylimy się nad sprawozdaniem z działalności gminnych spółek: Towarzystwa Budownictwa Społecznego i Hydrosfery Józefów.

Kontynuując dobrą tradycję komisji zorganizujemy spotkanie z radnymi do Powiatu Otwockiego, wybranymi w naszym mieście, by porozmawiać o współpracy między naszymi jednostkami. Podobne spotkanie odbędzie się też z radnymi Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

W planie pracy komisji jest również śledzenie wydatków na oczyszczanie miasta, walkę ze smogiem, oświetlenie, czy dopłaty do komunikacji miejskiej: SKM, KM, autobusu 702.

Specjalną uwagę poświęcimy przygotowaniom do wdrożenia budżetu partycypacyjnego.

Przyjrzymy się także wydatkom z budżetu miasta, a więc poza subwencją z budżetu państwa, na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą.

W maju zapoznamy się także z rozliczeniem wydatków na pierwszy etap budowy naszej oczyszczalni ścieków i obejrzymy ten obiekt.

Najważniejszym zadaniem komisji, jak co roku, będzie analiza projektu budżetu na 2020 rok i dyskusja nad nim, która odbędzie się w listopadzie i grudniu bieżącego roku.

Nie podaję konkretnych terminów naszych spotkań, które odbywają się w czwartki każdego miesiąca (najczęściej w drugi i trzeci czwartek), bo informacje o terminach i tematach są zamieszczane na stronie internetowej Urzędu Miasta.

Serdecznie zapraszamy mieszkańców do udziału w posiedzeniach komisji.

Walczymy o czyste powietrze

Grzegorz Kruk,
przewodniczący
Komisji Ładu
Przestrzennego
i Ochrony Środowiska



Komisja, której przewodniczę, ma dbać o ład i właściwe zagospodarowanie przestrzenne na terenie miasta. Jednym z zadań jest również troska o estetykę naszego otoczenia. Pod koniec ubiegłej kadencji samorządu rozpoczęła się praca nad uchwałą tzw. krajobrazową. Niestety, udział mieszkańców w konsultacjach i dyskusjach na temat założeń tej uchwały był bardzo mizerny. A przecież chyba nam wszystkim zależy na tym, aby mieszkać i wypoczywać w przyjaznym otoczeniu. Posiedzenia i dyskusje w tej sprawie zdominowane zostały przez reklamodawców i firmy specjalizujące się w zewnętrznych nośnikach reklamy. Mieszkańcy pojawiali się sporadycznie, a ich głos w tej sprawie nie

został właściwie zaakcentowany. Mamy więc projekt uchwały bardzo liberalny dla reklamodawców i firm reklamowych. Będę zabiegał o większe nagłośnienie tego tematu w naszej przestrzeni publicznej.

Nasza komisja będzie zdecydowanie wspierała działania w zakresie ochrony środowiska i to zarówno w aspekcie edukacyjnym, jak i praktycznym. W szczególności będziemy walczyć o czyste powietrze, bo jest to problem, który dotyczy bez wyjątku wszystkich.

Niegdyś znane tereny uzdrowiskowe zamieniły się obecnie w obszar zasnuty smogiem. Miasto uruchomiło już program dopłat do wymiany starych pieców, ale dotychczas skorzastało z dofinansowania zaledwie kilkudziesięciu właścicieli nieruchomości. To zbyt mało, aby widać było znaczącą poprawę. Jakościową zmianę odczuwamy dopiero wtedy, gdy zdecydowana większość opalających węglem lub innymi paliwami stałymi przestawi się na czyste, ekologiczne paliwa.

Przed nami wiele pracy edukacyjnej. Będziemy też promowali tych inwestorów, którzy

o oraz nakreślonych na 2019 rok. Pochylimy się nad informacją o realizacji zadań oświatowych. Zajmiemy się rozstrzygnięciem konkursów w ramach organizacji pożytku publicznego oraz działalnością organizacji pozarządowych. Istotne będzie spotkanie z przewodniczącym Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i ocena programów profilaktycznych.

W marcu przeanalizujemy potrzeby zdrowotne mieszkańców i omówimy kontrakt z NFZ.

Skupimy się także na rozliczeniu dotacji w organizacjach pożytku publicznego. Spotkamy się z ważnymi grupami społecznymi w naszym mieście, między innymi seniorami. Zajmiemy się omówieniem wyników rekrutacji oraz arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkoli oraz sprawdzimy stan bazy lokalowej.

W maju istotnym tematem będzie oferta miasta na wakacje, a później sprawdzenie stanu urządzeń sportowych i rekreacyjnych. W przerwie wakacyjnej omówimy wyniki klasyfikacji w placówkach oświatowych i dokona-

misję Skarg, Wniosków i Petycji”.

W Józefowskiej Radzie Miasta komisja składa się z siedmiu radnych, w tym dwóch prawników, a pozostali radni mają doświadczenie samorządowe albo administracyjne.

Zasady i tryb działania ma określić statut gminy, ale nad dostosowaniem statutu gminy do wymogów znowelizowanych ustaw samorządowych dopiero pracujemy. Tymczasem do Rady Miasta wpływają już pierwsze wnioski od mieszkańców, więc – w oczekiwaniu na rozwiązania statutowe – działamy w oparciu o dział VII Kodeksu Postępowania Administracyjnego, dotyczący skarg i wniosków oraz w oparciu o ustawę o petycjach.

będą wykorzystywali proekologiczne rozwiązania w budownictwie mieszkaniowym (panele słoneczne, fotowoltaika, pompy ciepła, regulatory ciągu kominowego itp.). Warto sięgnąć do doświadczeń innych samorządów, które borykają się z podobnymi problemami.

Powietrze ignoruje granice administracyjne i płynie sobie swobodnie pomiędzy gminami. Jestem przekonany, że wymianę źródeł ciepła należy rozpocząć od gminnego zasobu mieszkaniowego. Tu jest wciąż wiele do poprawy i z pewnością będziemy wspólnie z burmistrzem pracowali w kierunku modernizacji i remontów systemów grzewczych oraz termomodernizacji gminnych obiektów mieszkalnych. Miasto powinno także wspierać inicjatywy mieszkańców w zakresie wykorzystywania alternatywnych źródeł ciepła. Będziemy również popierali wszelkie działania mające na celu zmniejszenie zapotrzebowania na energię cieplną. Termomodernizacja to zagadnienie, które będzie dofinansowywane poprzez rządowe programy dotacyjne. Mam nadzieję, że część tych pieniędzy trafi również do mieszkańców Józefowa.

my ich przeglądu pod kątem przygotowania do nowego roku szkolnego.

We wrześniu podsumujemy akcję „Lato w mieście” oraz rozpoczniemy prace nad planami na 2020 rok, m.in. poprzez przygotowanie propozycji budżetu oraz omówienie współpracy miasta z organizacjami pożytku publicznego.

W dalszej kolejności omówimy plany pracy szkół i przedszkoli na rok szkolny 2019/2020, a także kwestie dotyczące przyznania stypendium Jana Pawła II i stypendium sportowego.

Pod koniec roku skierujemy wnioski do budżetu na 2020 rok oraz podsumujemy działalność MOPS, ICSiR, MOK i biblioteki w 2019 roku, a także omówimy efekty wychowania komunikacyjnego i nauki pływania.

W grudniu zaplanujemy pracę komisji na następny rok i podsumujemy działania podjęte w bieżącym roku. Wymienione tematy, a także sprawy bieżące, będziemy omawiali w poniedziałki (zwykle drugi i trzeci poniedziałek miesiąca) podczas posiedzeń komisji.

Komisja nie ma kompetencji decyzyjnych, tj. rozstrzygnięcia sprawy, co do sposobu załatwienia skargi, wniosku lub petycji. Samorządowe ustawy ustrojowe wskazują jednoznacznie, że to rada gminy, rada powiatu i sejmik województwa rozpatrują skargi, wnioski i petycje. Komisja nie ma więc dokonywać rozpatrzenia – będzie to czynić rada. Zadaniem komisji jest „obstuzenie” organu przy wykonaniu tego zadania. Poza ustaleniem trybu postępowania z wpływającymi do komisji wnioskami i petycjami, to statut powinien ustalać zasady, na podstawie których następuje zakończenie pracy przez komisję i przekazanie sprawy do rozstrzygnięcia radzie.

Odpowiedź na potrzeby mieszkańców

Anna Masik,
przewodnicząca
Komisji Oświaty,
Kultury, Zdrowia,
Opieki Społecznej
i Sportu



Oświata, kultura, zdrowie, opieka społeczna i sport dotyczą każdego mieszkańca. Naszą rolą jest zidentyfikowanie potrzeb w każdej z tych dziedzin, aby w możliwie najlepszy sposób gospodarować zasobami pieniężnymi i ludzkimi. Podczas posiedzeń komisji będziemy przyjmowali sprawozdania z działań instytucji takich jak Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejski Ośrodek Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna, Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji, Muzeum II Korpusu Polskiego czy SP ZOZ. Przeanalizujemy realizację finansowanych przez miasto programów zdrowotnych z 2018

W oczekiwaniu na nowy statut

Wojciech Glinka,
przewodniczący
Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji



Nasza komisja powołana została dla wypełnienia dyspozycji art. 18 b znowelizowanej ustawy o samorządzie gminnym: „Rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje Ko-

Inspirująca Afryka

W Galerii Rama Miejskiego Ośrodka Kultury mogą Państwo obejrzeć wystawę przepięknych i bardzo poruszających zdjęć Małgorzaty (Goni) Zduńczyk.

Wystawę poprzedziło spotkanie z ekonomistą i podróżnikiem Robertem Zduńczykiem i Johnem Nzoką – tanzańskim studentem Politechniki Warszawskiej pod tytułem „Młodzież Afryki – jaka jest, o czym marzy, co chce robić w życiu?”

Małżeństwo Zduńczyków od kilkudziesięciu lat dzieli swoje życie pomiędzy Polskę i Afrykę. Zakochali się w tym egzotycznym dla nas kontynencie, założyli Fundację Ekonomiczną Polska-Afryka i pracują na rzecz rozwoju społeczności wielu afrykańskich krajów.

Pan Robert opowiadał o życiu w Afryce, burząc każdym zdaniem stereotypy zagnieżdżone w głowach słuchaczy. John przybliżył system edukacji, jaki panuje obecnie w Tanza-

nii. Wielkie zdziwienie wywołał fakt, że dzieci w szkole podstawowej z internatem wstają o 4.00 rano i uczą się właściwie do wieczora, z przerwami na posiłki i prace porządkowe.

Pan Robert namawiał do poszerzania wiedzy o Afryce i do podróży tamże, nie tylko turystycznych, ale także takich, podczas których moglibyśmy zrobić coś dobrego dla innych.

Przykładem pozytywnego działania jest pomoc Polaków w realizacji marzenia młodej Tanzanki – marzenia o uczeniu małych dzieci i otwarciu przedszkola. I właśnie o Anasii Maeda i jej przedszkolnych dzieciach opowiada piękny czarno-biały reportaż fotograficzny Goni Zduńczyk. Rezygnując z koloru autorka pozwala odbiorcy skupić się na treści, formie i kompozycji obrazów.

Na wernisaż przyjechała z Trójmiasta jeszcze jedna, pełna pasji pomagania osoba. To Justyna Januszewska, nauczycielka prowadząca

w Gdańsku przedszkole Montessori, która dwa lata temu pojechała z państwem Zduńczykami do Tanzanii, by udzielić Anasii wsparcia merytorycznego. W ciągu miesiąca wspólnie opracowały plan działań, przygotowały i otworzyły przedszkole. Na początku było w nim pięcioro, teraz jest już siedemdziesięcioro szczęśliwych dzieci, dla których możliwość nauki przedszkolnej jest przepustką do dalszej edukacji.

Troje polskich współtwórców sukcesu Anasii namawiało podczas spotkania i wernisażu: „Jedźcie do pięknej, czystej i bezpiecznej Afryki. Pomagajcie Afrykańczykom, niekoniecznie finansowo, dajcie im siebie i swoje umiejętności. Wymyślcie, co chcecie dobrego zrobić, a my wam pomożemy to zrealizować”.

Oglądajcie zatem Państwo piękną wystawę Goni Zduńczyk, może zainspiruje Was do również pięknych działań.

Lidia Dańko

Już po raz trzeci...

W grudniu dzieci z przedszkola Smart Kids w Józefowie udały się z roczną wizytą do podopiecznych Domu Opieki Józefina. Przedstawienie jasełkowe grane przez małych dla dużych to w tym przedszkolu już tradycja. Na sali pełnej życzliwych widzów rozegrał się wzruszający spektakl. Dzieci 5- i 6-letnie zaśpiewały z całych serc kolędy i pastorałki. Recytacja pięknych tekstów bożonarodzeniowych wywołała łzy wzruszenia u wielu podopiecznych ośrodka. Po przedstawieniu dzieci otrzymały gromkie brawa, odbył się wspólny, słodki poczęstunek. Przedszkolaki podarowały swoim „przyszywanym babciom i dziadkom” kartkę z życzeniami świątecznymi, a ci nie byli im dłużni. We wspaniałej świątecznej atmosferze płynęły życzenia i podziękowania. Również podopieczni Domu Opieki Józefina pamiętają o swoich małych przyjaciółkach. Co roku w Dzień Przedszkolaka, 20 września przychodzą z wizytą i upominkami. Dzieci dzięki tej współpracy uczą się troski i zrozumienia. Uwrażliwiane są na zainteresowanie drugim człowiekiem i szacunek do wieku i doświadczenia, jakie przez wiele lat zdobyli ci wspaniali ludzie.



Przedszkolaki ze świąteczną wizytą w Domu Opieki Józefina
fot. Zofia Nowaczyk

W żłobku i przedszkolu

Moc zwyczajności

W poszukiwaniu bodźców rozwijających wyobraźnię naszych dzieci często zapominamy o tym, że to, co najwyklesze, ma największą moc. W żłobku Smart Kids przy ulicy Szczygłej w Józefowie prowadzone są zajęcia z elementami metody sensoplastyki.

Dla obserwatora to kilogramy mąki, kaszy, ryżu, naturalnych barwników i zapachów rozsypanych w kuwetach na dokładnie zabezpieczonej podłodze. Ale dla dzieci to wyjątkowy czas doznać czuciowych, zapachowych, sma-

kowych, wzrokowych i słuchowych. Na ile sposobów można rozsypać ziarenka ryżu oraz jak różną konsystencję ciasta uzyskać da się mieszając mąkę z różną ilością wody? Dzieci podczas zajęć sensoryczno-plastycznych pobudzają swoje receptory, co wpływa na rozwój połączeń nerwowych, dzięki czemu łatwiej się myśli, analizuje, konstruuje. Zwykłe – a jednak niezwykle.

Innym elementem niezwyklej stymulacji poprzez zwykłe rzeczy jest rozmowa z dziećmi na ważne dla nich, a trudne dla nas – dorosłych tematy. Projekt Gad(t)ki, którym objęte zostały najstarsze dzieci w przedszkolu Smart Kids porusza temat wstydu, bezpieczeństwa

osobistego, intymności i rozwoju seksualności u dzieci. Psycholog, w sposób przyjazny dzieciom, opowiada o prawie do bezpieczeństwa każdego dziecka i odpowiada na wszystkie nurtujące dzieci pytania. Zachęca do dyskusji. Po prostu powiedz mi...

Więc może czasem, zamiast gonić na kolejne zajęcia, pozwólmy dzieciom zdjąć skarpety i poczuć trawę pod stopami, pozwólmy się posypać mąką i odmierzyć łyżkę ryżu, dajmy szansę zapytać o trudne sprawy i reagujmy, kiedy nasze dzieci wykazują zainteresowanie.

Zwyczajne rzeczy dla niezwykłych spraw.

Małgorzata Jaworska

Burmistrz Marek Banaszek i zarząd Towarzystwa Przyjaciół Józefowa
zapraszają na

Imieniny Miasta Józefowa

23 marca 2019 roku o godz. 17.00

w auli Szkoły Podstawowej nr 3 w Józefowie przy ul. Leśnej 39

W programie: wystąpienie władz miasta, wręczenie świadectwa dorosłości 18-latkom, wręczenie dyplomów honorowych „Portula in mundum” dla zasłużonych obywateli oraz promocja „Rocznika Józefowskiego 2019”.

W części artystycznej z recitalem pieśni cygańskich, romansów, polskich piosenek estradowych i popularnych arii operetkowych wystąpi tenor Genady Iskhakov – aktor Teatru Żydowskiego w Warszawie. Genady Iskhakov urodził się w Kazachstanie, jest absolwentem Akademii Muzycznej w Taszkencie, wieloletnim solistą Moskiewskiej Orkiestry Estradowej oraz Filharmonii Wileńskiej. Od 2005 roku mieszka w Warszawie.

W drugiej części wieczoru wystąpi zespół jazzu tradycyjnego The Warsaw Dixielanders – koncert będzie poświęcony życiu i twórczości Louisa Armstronga.

Miejski Ośrodek Kultury poleca w marcu

- 1.03 (piątek) o godz. 18.00 – wernisaż wystawy „Zygzoły i zigzole” Katarzyny Monczyńskiej-Łukasiewicz. Wystawie towarzyszy pokaz ceramiki funkcjonalno-użytkowej „Gary Misaki” z Józefowa. Wstęp wolny.
- 3.03 (niedziela) o godz. 11.00 – finały IV Ogólnopolskiego Konkursu Dowolnych Kompozycji Tańców Polskich „Narodowa pulsacja”. Wstęp wolny.
- 8.03 (piątek) godz. 18.00 – wernisaż wystawy „Zygzoły i zigzole” Katarzyny Monczyńskiej-Łukasiewicz. Wystawie towarzyszy pokaz ceramiki funkcjonalno-użytkowej „Gary Misaki” z Józefowa. Wstęp wolny.
- 9.03 (sobota) – VIII Ogólnopolski Przegląd Teatrów dla Dzieci „Bez sceny” – inauguracja.
- Godz. 10.00 – warsztat dla rodziców i edukatorów „Jak wspierać twórczą postawę dziecka” – prowadzenie: mgr Małgorzata Minchberg/Pole sztuki. Wstęp wolny. Rejestracja: tel. 22 789 22 84, mail: agnieszka.jung@mokjozefow.pl
- Godz. 11.00 – spektakl „Kto tam” dla dzieci w wieku 2+. Teatr Uszyty z Krakowa. Patronat honorowy: Starosta Otwocki, Burmistrz Miasta Józefowa. Przegląd odbywa się przy wsparciu finansowym pochodzącym z budżetu Powiatu Otwockiego. Bilety: 10 zł – dziecko, 15 zł – opiekun. Karnety na cały przegląd: 30 zł – dziecko, 45 zł – opiekun (z wyłączeniem spektaklu „Stuku, puku dla naj-najów”). Przedprzedaż karnetów oraz pojedynczych biletów od 25 lutego do 3 marca w godz. 14.00–18.00. Przedprzedaż pojedynczych biletów na tydzień przed planowanym spektaklem również internetowo. W dniu przedstawienia od godz. 10.00.
- 9.03 (sobota) o godz. 18.00 – koncert najpiękniejszych piosenek Paryża – „La bohème... Aznavour i jego świat”. Cena biletu: 20 zł.
- 10.03 o godz. 18.00 – filmowa niedziela – film zdobywcy Oscara „Zimna wojna”. O filmie: historia trudnej miłości dwójga ludzi, którzy nie umieją żyć bez siebie, ale równocześnie nie potrafią być razem. Wstęp wolny.
- 16.03 (sobota) o godz. 11.00 – VIII Ogólnopolski Przegląd Teatrów dla Dzieci „Bez sceny” – spektakl „Black & White” dla dzieci w wieku 8+. Teatr Czarnego Tła z Chorzowa.
- 16.03 (sobota) o godz. 18.00 – koncert „Młynarski kontra Osiecka”. Cena biletu: 20 zł.
- 17.03 (niedziela) o godz. 17.30 – z okazji Dnia Kobiet zapraszamy dojrzałe mieszkanki Józefowa na wieczór z warsztatami tanecznymi oraz programem artystycznym „My kobiety”. Organizatorami spotkania są stowarzyszenia ESPAR 50+ oraz PRO Kobiety 50+ z Józefowa. Program to część projektu realizowanego we współpracy z MOK w Józefowie oraz dzięki współfinansowaniu Urzędu Miasta Józefowa. Wstęp wolny.
- 23.03 (sobota) o godz. 10.00 i 11.30 – VIII Ogólnopolski Przegląd Teatrów dla Dzieci „Bez sceny” – spektakl „Stuku, puku” dla dzieci w wieku od 9 miesięcy do 3 lat. Teatrzyk Domowy z Warszawy.
- 23.03 (sobota) o godz. 17.00 – Imieniny Miasta Józefowa – aula Szkoły Podstawowej nr 3 w Józefowie.
- 24.03 (niedziela) o godz. 18.00 – wieczór z gwiazdami: Katarzyna Pakosińska i Mirosław Zbrojewicz w komedii „Małżeński rajd Dakar”. Cena biletów: 50 zł.
- 30.03 (sobota) o godz. 11.00 – VIII Ogólnopolski Przegląd Teatrów dla Dzieci „Bez sceny” – spektakl „Czarne i białe” dla dzieci w wieku 4+. Teatr Pod Orzełkiem z Białegostoku.
- 30.03 (sobota) o godz. 18.00 – spektakl muzyczny „Pieśni miłości i nienawiści” na podstawie prozy, wierszy i piosenek Leonarda Cohena w wykonaniu Stanisława Górki. Wstęp wolny.
- 31.03 (niedziela) – Kabaret Jurki. Cena biletów: 50 zł.
- W każdy poniedziałek o godz. 17.00 zapraszamy na pokaz filmów w ramach Filmowego Klubu Seniorów. Seanse nieodpłatne. Przedprzedaż biletów w kasie MOK w tygodniu w godz. 14.00–18.00. Uwaga! Od marca prowadzimy internetową sprzedaż biletów z wyłączeniem karnetów na Przegląd Teatrów dla Dzieci „Bez sceny”. Zapraszamy na stronę www.mokjozefow.pl.

Wspomnienie o Edwardzie Babiku

28 grudnia 2018 roku zmarł członek TPJ – Kolega Edward Babik

Z wykształcenia był finansistą i przez całe życie zawodowe pracował jako główny księgowy w Ministerstwie Rolnictwa, Instytucie Fizyki, Centrum Zdrowia Matki Polki, Spółdzielni Spożywców „Społem”.

Po transformacji ustrojowej Pan Edward był w grupie osób, które reaktywowały pracę Towarzystwa Przyjaciół Józefowa, przez wiele lat był przewodniczącym Komisji Rewizyjnej TPJ.

Miał 90 lat, był wspaniałym Mężem, Ojcem, Dziadkiem. Pozostał w naszych sercach jako dobry, życzliwy Kolega.

Składamy serdeczne kondolencje Żonie i pozostałej Rodzinie.

Cześć Jego pamięci.

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Józefowa

2 stycznia 2019 roku zmarł

śp. Józef Godlewski

Żegnamy zaangażowanego społecznika, wieloletniego radnego, członka TPJ.

Łączymy się w bólu z Żoną i Rodziną.

Cześć Jego pamięci.

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Józefowa

Rura wydechowa to mały komin

Świadomość społeczna na temat smogu w ostatnim czasie wyraźnie wzrosła. Mieszkańcy wiedzą, że główną przyczyną smogu w Polsce jest tzw. „niska emisja”, czyli spaliny z domowych kotłów i pieców na paliwa stałe.

Jednak za zanieczyszczenie powietrza w dużej mierze odpowiada także transport. Motoryzacja jest głównym źródłem tlenków azotu oraz wielu lotnych substancji organicznych. Dbając o środowisko powinniśmy zatem starać się ograniczać emisję spalin samochodowych. – Rura wydechowa to taki mały komin. Tu też trzeba zadbać o ją k najmniejszą emisję – mówi Krzysztof Burzyński z Otwociego Alarmu Smogowego.

Tymczasem w okresie zimowym nagminnym jest zostawianie samochodów z włączonym zapłonem aby rozgrzać wnętrze auta i odmrozić szyby.

Ustawa Prawo o ruchu drogowym wyraźnie zakazuje takich praktyk. W artyku 60. zawarto zapis „Zabrania się: kierującemu: 1) oddalania się od pojazdu, gdy silnik jest w ruchu; 2) używania pojazdu w sposób powodujący uciążliwość związane z nadmierną emisją spalin do środowiska lub nadmiernym hałasem; 3) pozostawiania pracującego silnika podczas postoju na obszarze zabudowa-

nym”. „Postój pojazdu” to w tym wypadku „unieruchomienie pojazdu niewynikające z warunków lub przepisów ruchu drogowego, trwające dłużej niż 1 minutę”.

– Za pozostawienie samochodu z włączonym zapłonem grozi mandat w wysokości 100 zł – mówi Mirosław Kułak, komendant Straży Miejskiej w Józefowie. – Najwidoczniej nie wszyscy zdają sobie sprawę ze szkodliwości takich zachowań, bowiem są one dosyć częste. Mieszkańcy zgłaszają nam takie sprawy, przy czym odmrażanie samochodu trwa dużo krócej niż dojazd patrolu na miejsce zgłoszenia. Skuteczniejsze od pojedynczych interwencji będzie szerokie informowanie o takim zakazie. Chciałbym poprosić mieszkańców, aby dzielili się tą wiedzą z rodziną i znajomymi – apeluje komendant Kułak.

Jeszcze kilka lat temu artykuły przypominające o zakazie pozostawiania samochodów z włączonym zapłonem spotykały się z krytyką wielu internautów. Zarzucano, że zapis uniemożliwia skuteczne odszronienie szyb, a właściciele pojazdów muszą wsiadać do zimnych samochodów. Dzisiaj, gdy świadomość na temat szkodliwości smogu jest coraz większa, oburzenie ustępuje zrozumieniu. Ekologia wymaga altruizmu.

(UM Józefów)

Ważne telefony:

Burmistrz Marek Banaszek i wiceburmistrz Piotr Gąszcz: 22 779 00 25

Biurowisko Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882
Straż Miejska w Józefowie pełni służbę w dni robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejonu nr 1 mł.asp. Piotr Chudek tel. 600 997 498, dzielnicowy rejonu nr 2 mł.asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472, dzielnicowy rejonu nr 3 sierż. szt. Anita Dydek tel. 22 60 41 608

W razie awarii oświetlenia ulicznego

O oświetlenie uliczne w Józefowie dba firma ELVOT Bogdan Uziębło. **Zgłoszenia awarii:** tel. 698 500 084, e-mail: elvot@tlen.pl

W sprawie odpadów komunalnych

Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55

Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, kierownik@zozjofow.pl

Biurowisko Obsługi Klienta Lekaro tel. 22 185 52 51, lekaro@lekaro.pl

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny w nowej lokalizacji, na działce sąsiadującej

PSZOK czynny w soboty w godz. 8.00–16.00. Działka obok starej lokalizacji.

Uwaga! Dojazd od rzeki Świder.

Józefów nad Świdrem – Pismo

Samorządowe 1543 ISSN1427-9525.

Wydawca: Rada Miasta Józefowa.

Adres redakcji: ul. Kard. Wyszyńskiego 1, bud. B, 05-420 Józefów, redakcja.jns@jofow.pl.

Redaguje Wanda Zagawa z zespołem.

Współpracują: Lidia Dańko, Tomasz Marcinkiewicz, Sylwia Papis, Maciej Piłat, Jakub Bajtler.

Kolegium Redakcyjne: Wojciech Glinka, Marianna Jakubowska, Barbara Kaczorek, Grzegorz Kruk, Anna Masik, Krystyna Olesińska, Wanda Zagawa.

Opracowanie graficzne i skład: ARTTON Katarzyna Marcinkiewicz.

Druk: Drukarnia RAJGRAF.

Oddano do druku: 12.02.2019.

Okładka: Fot. Maciej Piłat

Dyżur redakcyjny – Wanda Zagawa:

piątki w godz. 15.00–16.00, tel. 22 779 00 27

Zimowe aktywności

fot. Lidia Dańko



Turniej frisbee w Józefowie

Józbee dla fanów krajowego ultimate to prawdziwa instytucja. To najstarszy halowy turniej frisbee w Polsce, od 2006 roku nieprzerwanie rozgrywany w naszym mieście. W pierwszy weekend lutego w hali przy ulicy Długiej 44 odbyła się jego trzynasta edycja.

Sportowa strona Józbee to od lat najwyższy poziom. Obowiązuje twarda selekcja. Organizatorzy uruchamiają rejestrację zainteresowanych ekip z kilkutygodniowym wyprzedzeniem, przesiewają zgłoszone drużyny przez gęste sito, po czym kilkanaście dni przed zawodami ogłaszają dwanaście najlepszych składów, „godnych” tego, by przystąpić do rywalizacji na józefowskim parkiecie. W tym roku szczęśliwy tużin stworzyły występujące w kategorii women: mJah Panie, Team Polska 1, Team Polska 2, 4hands, Phoenix Brest, Fantastic 12 oraz tworzące kategorię open: Mango, Dysko Polot, 4hands, KS Frisbnik, Girls Stay Home i Zobvious. Trzynaste Józbee stało pod znakiem bardzo zaciętej rywalizacji, głośnego dopingiu oraz – co jest cechą charakterystyczną ultimate – niepodzielnie panującej zasady fair play. Mimo braku sędziów wszelkie sporne sytuacje rozstrzygane były z uśmiechami na ustach, ewentualnie kontrowersyjne akcje były powtarzane.

Atrakcji nie brakowało również poza parkietem. Organizatorzy zadbali bowiem także o samopoczucie i żołądki uczestników. W strefie chillout zmęczeni zawodnicy, przy towarzyszeniu relaksacyjnej muzyki, mogli korzystać z usług fizjoterapeuty, natomiast turniejowy bufet serwował tak wykwintne dania, jak: biały

boeuf strogonow z wołowiny lub tofu w sosie śmietanowym z grillowaną cukinią i ryżem, hummus z pieczoną papryką i suszonymi pomidorami, pastę fasolową z kolendrą czy krem z pieczonej dyni z mlekiem kokosowym. Ślinka cieknie...



Nic, tylko „przejąć” się na frisbee. Nie dość, że zdrowo i sportowo, to jeszcze smacznie, bezpiecznie i bez żółtych kartek. Do zobaczenia za rok!

Maciej Piłat

Wyniki Józbee 2019 Well Chilled

Kategoria women:

1. Phoenix Brest
2. Team Polska 2
3. Team Polska 1
4. 4hands
5. mJah Panie
6. Fantastic 12

Kategoria open:

1. Mango
2. KS Frisbnik
3. Girls Stay Home
4. 4hands
5. Zobvious
6. Dysko Polot



Zima w mieście

Tekst i foto: Sylwia Papis



Wibit i hala przyciągały jak magnes

Feryjna oferta Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji jak co roku spotkała się z wielkim odzewem ze strony młodych mieszkańców naszego miasta. W ramach akcji „Zima w mieście” józefowianie mogli bezpłatnie korzystać z szerokiej gamy zajęć w hali sportowej, na pływalni oraz wybrać się na dwie wycieczki autokarowe do Warszawy. – Szczególnie duży ruch, porównując do lat ubiegłych, zauważyliśmy w hali sportowej. Wśród młodzieży królowały popularne dyscypliny jak piłka nożna, siatkówka, koszykówka i tenis stołowy – mówi wicedyrektor ICSiR Igor Jarzemski.



Pełne obsady miały także wyjazdy do stolicy. W pierwszą środę ferii uczniowie z naszego miasta wybrali się do parku trampolin Hangar 646, natomiast w drugim tygodniu punktem docelowym był Zimowy Narodowy, czyli szaleństwa na lodzie.

– Na pływalni natomiast rządził wodny tor przeszkód Wibit. Od poniedziałku do piątku był obleżony przez dzieci, natomiast w weekendy korzystały z niego całe rodziny – dodaje Jarzemski, który w kontekście „Zimy w mieście” przy ulicy Długiej jest pełny uznania dla postawy stałych klientów basenu. – Dziękuję im za dwa tygodni wyrozumiałości – kończy wicedyrektor ICSiR.

Maciej Piłat | fot. Wojciech Sergiejuk